关于 2023-2024 学年度第二学期学生

网上预定教材的通知

各二级学院：

为提高教材征订工作的效率，学生教材的选购工作，现

实行网络平台征订。学生以自愿选购为原则，登录教材供货

商提供的网络订购平台完成教材选购工作，为方便学生了解

教材订购方式，现将相关事宜通知如下：

一、缴纳教材预定金时间

（1）缴纳教材预定金时间 2023 年 12 月 26 日 14 点—12

月 31 日 18 点止。网上预订教材要求按个人订购自己所需教

材，不要帮订、代订其他人的教材，请及时登录微信公众号

订购自己所需教材，截止后不再接受任何补订。教材预定金

为每本 10 元，请学生于 2023 年 12 月 31 日前通过“蓝色畅

想”微信公众号完成线上预定，按预定承诺购买教材的，预

定金在应付教材款中扣除，未按预定承诺购买教材的，预定

金不退（用于商家支付教材运费）。预定教材以自愿为原则，

请学生谨慎下单，根据需要选购个人所需教材并在线支付定

金，缴纳定金后一律不允许退订，如有特殊原因（退学、休

学、当兵等）经学院开具证明后凭证明可以申请退订，但是

广东工程职业技术学院

定金不退回且不作为教材余款抵扣。转专业的同学谨慎选择

线上预订。

（2）购买教材优惠折扣：76%（定价*0。76），“两课教

材”按政府规定销售。

（3）只有预定金支付成功的预定单才算是预定成功，没有

交付定金的是无效订单。

（4）预订期的价格为预估价仅供参考，以最终付尾款

期的价格为准，请知悉！

二、系统下单操作流程

第一步：请需要预定教材的学生关注微信公众号：“蓝色

畅想”，或扫描以下二维码关注。

第二步：在公众号底部菜单选择“服务中心”>“教材选

订”。

第三步：进入登录页面，选择学校（校区）输入登录账号

及密码（登录账号为：个人学号，登录初始密码为：123456）

—点击“登录并绑定”。

第四步：登录进来后，在“个人中心”页面核对校区、班

级，姓名确保无误。

第五步：点击“班级课程”即可看到下学期的课程和需要

预定的教材。

第六步：确认并提交订单，选中班级课程教材，点击“加

入购物车”，核对数量金额无误后点击“支付定金”完成支

付，支付定金后一律不允许退订。

第七步：完成支付后即可在“我的订单”页面查看已定教

材及数量。

三、其他事宜

（1）付款成功后，建议学生保留自己的付款凭证截图，

如遇系统提示付款未成功等状态，请检查网络并耐心等待或

发截图与“蓝色畅想”客服联系。

（2）提交订单并完成支付后，订单不可修改，请确认无

误后再提交。

（3）缴纳教材余款时间、统一发放教材时间将另行通知。

教材以最终到货为准。

（4）有关教材信息安排、征订明细及课程名称问题，先

请咨询相关二级学院，如二级学院需教务部协助的，请咨询

教务部李思茗，QQ:386913748，办公楼 308 室。

（5）广东工程教材班干 QQ 群：1054291750、广东工程程

教材信息学生 QQ 群: 天河校区 704595840；清远校区

190734884，可加群后咨询购买教材相关问题。加入群时请

在备注说明“年级、班级、姓名”。学生在线订购教材咨询

服务电话：020-31529497、QQ:340336146。

（6）要求每位学生上课期间应携带教材、资料等学习

用具。如学生不购买教材需提交经班主任复核其已经借到相

应教材的同意书。请各二级学院务必通知到每位学生。

教务部

2023 年 12 月 22 日